,

MUNICIPIO DE PITANGA

-ê!84.

cllPr 76.1?2.90r/0001.08

CENTRO ADiilNtSTRATtVO 28 OE JANEIRO, 17'.t - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1í72
CAIXAPOSTALll CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

LEI NE 2477 DÉ 25 DE OUTUBRO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, Apnovou E EU, PREFEITo

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. ls Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2023, no valor de 100.000,00
(cem mil reais), destinado a suportar as despesas da seguinte dotação orçamentária:

Art. 2e Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorrem de

Anulação de Dotação Orçamentária na seguinte fonte:

t
@
t--t-
(,)
aoIo
N
uJ€
u-
ú)
m
N
oo
5̂
oo
o
o
E
o
.c
o
t
@N
F.
ooo(P
o
N
uJ
a?

TL
(I)
@N
o6
o6o<EAE(J2'pà

<Ê
dlo

fr!
J!o':
ESuco§ír'a
-6qÀ

uJ<Jo
J6<o,i ovo
Zo
O@-(Í) §ulfrr6
-c
dB
clo
>6ZE
.. o6Eooo!o=ooo>

eS

OGào
üão>
.Eo
o6<(L

Suplementacão

2L
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUSTENTÁVEL

2L.06 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2 1.006. 18.452. 1401.2. 159. Gestão de Resíduos Sólidos

757 3.3.90.39.00.00 00511
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA

JURÍDICA
100.000,00

fotal Suplementação: 100.000,00

Reducão

2 1.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

SUSTENTÁVEL

2 1.00s.00.000.0000.0.000 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

2 1. 005. 18. 5 42.t40L.2.L58. Manutenção das atividades do Departamento de Meio Ambiente

787,OO 3.3.90.34.00.00 00511
OUTRAS DESPESAS

DECORRENTES DE

TERCETRTZAÇÃO

DE PESSOAL

CONTRATOS DE 100.000,00

fotal Redução 100.000,00

u

-

MuNrcípro DE PrrANcA

-

CllPrr0.1r190?m1-08 ..ry
oENTRO ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 364ü1'.t22 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei ne 2.377, de 30 de junho de202L, o Anexo de Metas
e Prioridades da Lei ne 2.433, de 31 de agosto de 2O22, a Programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso de 2023, no que couber.

Art. 4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 25 de outubro de 2023.

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

Í
@
F.
F.
oê
(.)
Iô(\
ul
@
uo6
c.l
oa
E€
o
o
o
E
o
.c
oÍ

@
N
t-
oooIo
c.l
UJ

?
IL
dt
h
N
o
(§
o
r!o

<EabU>pà
<E(Oo

ffiE
JEo=:
ESucog(xÃ
==tsot
ul!Jo)údooB
Z«
Ooc§UJEoi§.c
õB
clo

=.3.. oOEoõoao=OGo>
É ,t(! -

o(!à'-o
übot.Eo
o(!<À

I

PUBt!CADO

Jornal: Diário Oficial - AMP
Dataz2T de Outubro de 2023

Ne da Edição22887
Pitanga: 27 de Outubro de 2023